^a c. 1. ad Phil [v. 23.]
^b Ps. [121. at.] 122, v. 1.
^c Ps. [118. at.] 119, [v. 52, sermo 7, § 15-17.]
^d [p. 317.]
^e * [p. 97]
^e de Bono [nunc Dono] perseverantiae cap. 2 [§ 4.] Sicut ergo sanctus etc. [t. 10, 824, D.]
^f Serm. 69. in Cantica [§ 1, p. 1507, B.] Quod si quis, etc. Et rursus ibidem [§ 6, p. 1509, C.] Si sensero aperiri mihi etc. Et serm. 37. in Cantica [§ 5, p. 1403, A.] Ideo spes non confundit, etc., et Epist. 107. [§ 6, p. 113, C.] At vero si superna, etc.
^g lib. saepe citato [l. 3.] cap. 11, sect. De qua etiam sententia, etc.
^h in 1am 2^{ae} tom. 2, disp. 200, cap. 8. [etc.]
ⁱ [Explicatio articulorum viginti.] Art. 9, de fide et spe, etc.
^k pag. 79 et 80, tom. 2.
^l Disp. 9, in cap. 8, ad Rom. [§ 40-42.]
[†] [Ed. sententia.]
^m de Oratione Divina [Orationis Divinae methodus natura et gradus.] (Excus. Antwerp. 1623) lib. 4, cap. 12.

ardens desiderium, quo charitas, cum perfecta fuerit, clamat, ‘Cupio dissolvi et esse cum Christo:’^a illa lætitia, quâ permulti exultant, dum intelligentes sibi propinquum esse diem mortis, dicunt cum Davide,^b ‘Lætatus sum in his, quæ dicta sunt mihi, In domum Domini ibimus:’ Alacritas etiam et admiranda constantia martyrum, et despicientia omnium tormentorum, quam præ se ferebant, quid aliud sunt, quàm testimonia apertissima certitudinis moralis, quam habebant de suâ justitiâ et gratiâ apud Deum? etc. Unde et Ambrosius in expositione illius versiculi,^c ‘Memor fui iudiciorum tuorum à seculo, Domine,’ etc. Idemque de Hilario, Martino, et Paulino, aliorumque sanctorum exemplis doctè et eleganter ostendit Episcopus Cætharinus etc.” quæ apud ipsum Authorem legantur, multa enim sunt et observatione dignissima. Hæc demum subjungit verba suis argumentis; “Licèt hæc argumenta, “inquit,^d “non extorqueant certitudinem fidei, certè non plenè multis ex illis satisfit, nisi concedamus, possibilem * esse justis aliquam certitudinem de suâ gratiâ, alienam ab omni metu et formidine, etc.” Idem etiam ad suam sententiam roborandam multa adducit Patrum testimonia: ut alios mittamus, Augustini,^e et Bernardi imprimis.^f

9. Hanc sententiam, licèt Bellarminus^g non probet, ut nec Vasquez,^h neque etiam alii rigidiores Romanenses, alii tamen illius etiam partis viri doctissimi probabilem esse putant, et problematicè defendi posse; ut Ruardus Tapperus,ⁱ cujus verba quia prolixa sunt, ne graveri, quæso lector, apud ipsum Authorem legere; ^k Pererius ^l sibi etiam Tapperi iudicium de hac et Vegæ sententiam † probari asserit. Thomas à Jesu, recens scriptor Romanæ partis; ^m “Ex his,” inquit, “constat, valdè esse probabile, eos qui ad hanc ineffabilem unionem singulari Dei beneficio fue-